
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 14 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00721 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

226F0EE2F78A96782ED526184E398E2B



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO N.º 074-2018.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 073-2018.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 256-2017.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

226F0EE2F78A96782ED526184E398E2B



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 074-2018 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - ME, PESSOA 
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 10.760.836/0001-48 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DAS 
ESCOLAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, CONFORME 
ESPECIFICADO NOS ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001 - 2018 E NA 
PROPOSTA DA CONTRATADA. 

PRAZO: 06 MESES 

VALOR: R$ 321.082,04 ( trezentos e vinte e um mil e oitenta e dois reais quatro centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE: Sec. Municipal de Educação
PROJETO/ATIVIDADE: 2009/2012
ELEMENTO: 4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
FONTE DE RECURSO: 01 - 19 – 95 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93.

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 26 de abril de 2018. 

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59CE312333A337D247A96669F8E769EB

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 073-2018 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - ME, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 10.760.836/0001-48 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DAS ESCOLAS 
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, CONFORME ESPECIFICADO NOS 
ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002 - 2018 E NA PROPOSTA DA 
CONTRATADA. 

PRAZO: 06 MESES 

VALOR: R$ 431.958,09 (quatrocentos e trinta e um mil novecentos e cinquenta e oito reais e nove 
centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE: Sec. Municipal de Educação 
PROJETO/ATIVIDADE: 2009/2012 
ELEMENTO: 4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
FONTE DE RECURSO: 01-19 -95 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 26 de abril de 2018. 

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59CE312333A337D247A96669F8E769EB

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO   
 
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 256-2017 
 
Contrato nº 367-2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, com sede na Av. O Navio Negreiro, 55, Zona Rural, 
Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. 
Contratada: BAHIA LOCAÇÃO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ.: 
13.336.155/0001-45, Avenida Irmã Dulce, 257, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a cláusula seguinte, do Contrato Original, firmado em 
05/05/2017.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 0204 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0204 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
FUNÇÃO: 15 - URBANISMO 
SUBFUNÇÃO: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PROGRAMA: 0007 – CIDADE MODELO 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.013 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
 

Fundamento legal, Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 
 
Vigência: 04/05/2018 ATE 04/05/2019  
 
 
Cabaceiras do Paraguaçu – BA, 04 de maio de 2018 
 

 
Abel Silva Dos Santos 

Prefeito  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

226F0EE2F78A96782ED526184E398E2B


		2018-05-14T13:40:07-0300




